

21 marca 2007



Nowe szlaki za ministerialną dotacją

Ponad 210 tysięcy złotych z Ministerstwa Gospodarki zdobyła świętokrzyska Regionalna Organizacja Turystyczna na wytyczenie nowych szlaków turystycznych i stworzenie portalu internetowego związanego z turystyką. Ponad 210 tysięcy złotych z Ministerstwa Gospodarki zdobyła świętokrzyska Regionalna Organizacja Turystyczna na wytyczenie nowych szlaków turystycznych i stworzenie portalu internetowego związanego z turystyką. – Otrzymaliśmy te pieniądze w ramach konkursu Ministerstwa Gospodarki na dofinansowanie zadań związanych z turystyką. To naprawdę duży sukces naszej Regionalnej Organizacji Turystycznej, bo spośród 118 projektów zgłoszonych do finansowania, ministerstwo rekomendowało tylko 39 zadań – informuje Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i prezes ROT. Zdobyte w ministerstwie fundusze pozwolą na przygotowanie do końca tego roku dwóch nowych produktów turystycznych. Będą to: szlak rowerowo – pielgrzymkowy “Miejsca Mocy”, łączący świętokrzyskie sanktuaria (ROT otrzymała na ten cel 67 tysięcy złotych) oraz “Świętokrzyski szlak literacki” – trasa samochodowa, łącząca miejscowości związane z pisarzami tworzącymi na Ziemi Świętokrzyskiej, m.in. z Rejem, Sienkiewiczem, Żeromskim, Gombrowiczem czy Iwaszkiewiczem. – Na przygotowanie tego drugiego szlaku ROT ma przyznane ponad 109 tysięcy złotych. Chcemy, by stał się ofertą m.in. dla szkół – podkreśla Jacek Kowalczyk. – Niestety wycieczek szkolnych ubywa z naszego regionu. Dlatego chcemy je przyciągnąć nową ofertą, wzbogaconą o profesjonalne wydawnictwo książkowe, które ma być jej uzupełnieniem. Podobnie zresztą jest w przypadku “Miejsc Mocy” – sam oznakowany szlak będzie uzupełniony o mapę (w dwóch lub trzech wersjach językowych), z zaznaczonymi na niej sanktuariami. Trzeci wygrany przez ROT projekt, to stworzenie portalu internetowego, przeznaczonego dla samorządowców i przedsiębiorców, na którym znajdowałiby informacje dotyczące pozyskiwania funduszy na turystykę.